

Kyrkhälsning

**Möt Ralph
Sjöholm
- vår nye
kyrkoherde**



ETT MAGASIN FRÅN DUNKER
-LILLA MALMA FÖRSAMLING OCH
EQUMENIAKYRKAN I MALMKÖPING
DISTRIBUERAS SOM SAMHÄLLSINFORMATION

nr 1
2026

Mötas, skiljas, hoppas

Inledande tankar av Eva Karlsson, kyrkoherde

*Mötas och skiljas är livets gång
Skiljas och mötas är hoppets sång
Nu skiljs våra vägar, nu säger vi farväl,
men vi hoppas att vi ses igen.*

Göte Strandsjö

SMÅ BARN brukar älska att leka Tittut. Det är som en första träning i att mötas och skiljas. Vartefter livet går får vi en allt närmare upplevelse av att mötas och att avstå. Ibland är det till och med döden som skiljer oss åt.

Snart ska vi fira påsk. Samma mönster återkommer där. Vi följer Jesu död på Långfredagen och hans uppståndelse när Påskdagen gryr. Dopet ger också detta mönster: vi dör och uppstår med

Jesus, ner i dopgraven – eller när vatt-net hälls på huvudet – och upp igen. Allt för att vi ska ha ett hopp.

I TVÅ ÅR HAR JAG tagit ansvar som kyrkoherde i Dunker-Lilla Malma församling, för andra gången. Den 1 april kommer Ralph, er nya kyrkoherde, och våra vägar skiljs. Jag vill tacka er alla som jag har mött under den här tiden. Tack för all uppmuntran och förtroende.

GLAD PÅSK!



Foto: Karin Mossler

DEN 14 DECEMBER 1975 vigdes de första kvinnliga prästerna i Strängnäs stift: Eva Karlsson och Karin Karlberg. Bilden är tagen när Evas jubileum uppmärksammades i Dunker-Lilla Malma församling. Snart avslutar Eva sin tjänst som kyrkoherde här, och vi vill passa på att tacka henne för hennes engagemang, värme och allt hon har gett församlingen under åren.

Svante har lämnat över till Annelie

Text: Helena Huhta

Foto: Karin Mossler

VID HÖGMÄSSAN den 21 december avtackades kyrkorådets ordförande Svante Melin. Tillträdande kyrkorådsordförande Annelie Wallfelt räckte över en gåva från församlingen. På församlingens vägnar tackade Annelie Svante för hans år som ordförande och för det arbetsomhantlingsmed kyrkorådet, har åstadkommit.

Nu krokar Svante och Annelie arm för att på bästa sätt starta upp arbetet i det nya kyrkorådet, som kommer att leda församlingen fram till den 31 december 2029.

Vi är glada över att Svante fortsätter sitt engagemang i församlingen som frivillig och att han kommer att vara en av våra kyrkvärdar. Svante har gedigen kunskap och ett stort intresse för kyrkans inventarier, och lägger ner många timmar på att hålla dem i gott skick.



Vi tackar Svante varmt för hans insatser och hälsar Annelie välkommen i sitt nya uppdrag!

KYRKHÄLSNING

Delas ut som samhällsinformation till boende i Dunker-Lilla Malma församling, fyra gånger per år. Vill du, exempelvis om du bor på annan ort, prenumerera digitalt? Anmäl ditt intresse via epost.

ANSVARIG UTGIVARE: Svante Melin

REDAKTÖR: Helena Huhta

FORMGIVNING: Malén Eneberg

OMSLAGSFOTO: Privat

UPPLAGA: 2 100 ex

TRYCK: Linderöths Tryckeri AB

DISTRIBUTION: CityMail

KONTAKTA OSS

EXPEDITION: Tingsgatan 1, Malmköping.

Expeditionen öppen tisdag-torsdag klockan 10-12.

VÄXEL: 0157-200 52

E-POST:

dunker-lillamalma.forsamling@svenskakyrkan.se

HEMSIDA: svenskakyrkan.se/dunker-lillamalma

FACEBOOK: facebook.com/dunkerlillamalma

KYRKÖHERDE: Eva Karlsson,

kh.eva.karlsson@svenskakyrkan.se

ORDFÖRANDE KYRKORÅDET:

Annelie Wallfelt, annelie.wallfelt@svenskakyrkan.se



Möt Ralph Sjöholm – vår nye kyrkoherde

Text: Helena Huhta Foto: Karin Mossler

Välkommen Ralph till Dunker–Lilla Malma församling. Du tillträder din tjänst som kyrkoherde mitt i Stilla veckan, onsdag den 1 april – hur känns det?

– Jag ser fram emot att börja i Dunker–Lilla Malma församling. När jag har vikarierat här har jag trivts bra. Jag har sett hur församlingen fungerar och det är något som har vuxit i mig – att jag vill arbeta här.

– Jag är en social person och tycker om att prata och skapa relationer till människor. Jag kan liksom inte låta bli att prata med den som står vid de krossade tomaterna i affären. När jag varit i församlingen har jag sett att det finns en fin grund i att bygga relationer och utveckla verksamheten. Här finns engagerade människor och två vackra kyrkor som båda, på sina sätt, är centrala för bygden.

Vad har du arbetat med tidigare?

– 1993 började jag mina teologistudier, och då var jag inte alls inne på att bli präst. Det var något som växte fram under studietiden. Efter några år som komminister i olika församlingar i Uppsala och Stockholms stift tog jag steget till att bli kyrkoherde.

– Mina första kyrkoherdeuppdrag

hade jag i Strängnäs stift, dels i Hölö–Mörkö församling och dels i Södertälje pastorat.

– Sedan några år tillbaka forskar jag om teologin kring diakoni. Det kändes rätt att byta fokus ett tag och fördjupa mig i teologin och samtidigt få andra perspektiv på livet. Men jag har hela tiden haft klart för mig att jag vill fortsätta min yrkesbana som kyrkoherde.

– Fram till den 1 april kommer det att bli mycket tid på biblioteket för att arbeta med min avhandling, men jag ser fram emot att börja uppdraget som kyrkoherde och att möta människorna i församlingen.

VI KOMMER ATT möta Ralph i många olika sammanhang framöver. Om det inte är i gudstjänst, förrättning eller någon av församlingens verksamheter, så kan ni säkert stöta på honom vid de krossade tomaterna på Coop eller Hemköp.

Mottagning 31 maj

Välkommen till högmässa med kyrkoherdemottagning för Ralph Sjöholm söndag den 31 maj klockan 16.00 i Dunker kyrka. Medverkar gör Johan Dalman, biskop i Strängnäs stift.

Nästan hundra år av sångglädje i Dunker

ÖVER EN KOPP kaffe och bulle träffade jag två veteraner inom körsången: Hans och Per-Olov Andersson, från en av flera kör- och musikerfamiljer i bygden.

Deras mamma, pappa och farbror var med och startade Dunker hembygdskör redan 1928. Kören var ett privat initiativ med uppdrag att bidra med körsång vid större händelser i bygden. Medlemmarna kom från en radie på cirka 15 kilometer från kyrkan, och inträdesavgiften var 1 krona.

PÅ 1950-TALET inleddes ett samarbete med Dunkers församling, och kören döptes då om till Dunker hembygds- och kyrkokör. Kören var en egen förening, medan kyrkan bidrog med körledare, lokal och noter.

Hans berättar att när han började i kören fick han ärva sin pappas plats i tenorstämman. Det passade dock inte hans röst, och han tröttnade. När Lars Anderblad, som ledde kören mellan 1963 och 1995, tog över fick alla prova ut vilken stämma som passade bäst. Det visade sig att Hans var bas – och när han hittade sin rätta plats i kören blev det roligt att sjunga igen.

På julottan sjöng alltid kören, och innan gudstjänsten dracks det glögg. Besökarna möttes därför ofta av en doft av glögg när de kom till kyrkan. Ett annat återkommande uppdrag var Valborgsfirandet vid Lindersborgs bygdegård.



Bild på Dunker hembygdskör år 1928.

Under Lars Anderblads ledning gjorde kören många resor, ofta med Buss-Leffe bakom ratten. För det mesta gick det bra – men vid ett tillfälle körde bussen vilse och kören höll på att missa sitt framträdande. Buss-Leffe blev också av med sin kostym vid ett inbrott i bussen, men tack vare att kören hade scenkläder med sig slapp han uppträda i skjorta och kalsonger.

ÅR 2003 TOG Dimitri Bondarenko över som körledare. Dimitri ville lyfta

fram solister, och Per-Olov berättar att det var Dimitri som fick honom att börja sjunga solo. Dimitri lät stämmorna hålla sina toner medan han gick runt och lyssnade noggrant på var och en. Han var en noggrann ledare, och repetitionerna drog ibland över både 30 och 60 minuter.

Under denna period var Per-Olov ordförande i kören. Han berättar att Dimitri föreslog att kören skulle resa till USA och sjunga, och att finansiera resan via lån av banken. USA blev det aldrig, men



Dunkers Donnor år 2025.

det fanns seriösa planer på en resa till Paris – som tyvärr fick ställas in eftersom Svenska kyrkan där var fullbokad.

När tenor- och basstämmorna började tunnas ut utvecklades kören så småningom till en damkör, populärt kallad Dunkers Donnor. Damkören har gett bygden och församlingen mycket glädje, och många har säkert upplevt deras sprakande Nyårsmusik i Dunker kyrka eller musikcaféerna i Dunkers församlingshem.

NU, 97 ÅR EFTER STARTEN, läggs föreningen ner. Många körsångare har funnit glädje och gemenskap i kören genom åren, och flera fortsätter idag att sjunga i andra körer. Att sångglädjen fortfarande är stark i församlingen märks tydligt – idag finns tre vuxenkörer och fyra barnkörer, varav den senaste startade i februari i samarbete med Dunkers skola.

Vi tackar alla körsångare i Dunkers hembygds- och kyrkokör som under 97 år delat sin sångglädje med oss.

Text: Helena Huhta Foto: Okänd

Hänt i församlingen – stunder att minnas

Text: Helena Huhta
Foto: Karin Mossler

Tack!

Ett varmt tack till Dunkers kyrkliga syförening som, genom sin försäljning vid advent i Dunker kyrka, skänkte 4 573 kronor till församlingens julkassar.

Julens berättelse och krubba

På Julafton samlades vi vid krubban i båda våra kyrkor. I Lilla Malma byggdes krubban upp tillsammans med en engagerad barn- och juniorkör. I Dunker hjälptes församlingen åt att gestalta julens berättelse.

Julafton 2024 fick de vise männen klara sig utan kamel, då denne fick scenskräck. 2025 tog Jesusbarnet sig en promenad i altargången under spelet. Vi får se vilka överraskningar 2026 bjuder på!



Grötkväll för frivilliga och förtroendevalda

I mörkaste december samlades våra förtroendevalda och frivilliga till Grötkväll. Många minnen delades från året som gått. Flera förtroendevalda avtackades efter väl genomfört arbete under mandatperioden 2022–2025.

Utan våra förtroendevalda och frivilliga skulle församlingen vara mycket fattigare – ett stort tack till er alla! Vi ser fram emot att möta er igen, i olika roller.

Tack för musiken under helgerna

Under jul-, nyår- och trettonhelgen fylldes våra kyrkor med extra mycket musik. Ett stort tack till alla våra körer och solister för ert engagemang.

Tack för en stämningsfull midnattsmässa, tack för julottan, tack för annandagen, tack för den bejublade nyårsmusiken och tack för trettondagen – ni skapar verkligen minnesvärda upplevelser för hela församlingen.

Luciafirande i båda kyrkorna

Vi hade även i år förmånen att fira Lucia i båda våra kyrkor. Dagen startade i Dunker kyrka där alla elever på Dunkers förskola och skola deltog i luciatåget.

I samband med firandet delades den traditionsenliga Tomasklappen ut. Tomasklappen har delats ut i cirka hundra år och var ursprungligen riktad till barn i behov i Dunkers församling, som annars inte skulle få en julkapp. Nu ombesörjer föräldraföreningen utdelningen, och i Dunker får fjärdeklassarna den fortfarande varje år.

Dagen avslutades i Lilla Malma kyrka, där Europas skolan höll två välbesökta Luciatåg för allmänheten. Tidigare under dagen hade eleverna gjort tre framträdanden för skolans elever – en imponerande insats att orka hela fem Luciatåg på samma dag!

Stilla stund mitt i veckan

Den 25 februari, 25 mars och 15 april klockan 18.30 bjuder vi in till *Musik, samtal och mässa* i Lilla Malma kyrka med Lena Fagéus, präst, och Kjell Fagéus, klarinettist.

Välkommen till en stund av lyssnande och gemenskap, där vi samtalar kring söndagens texter, varvat med musik.

Fest för våra jubilarer

Den 9 april firar vi våra jubilarer som fyller år under januari–juni. Du som är medlem i Svenska kyrkan och fyller 75, 80, 85, 90 eller 95 år bjuds in vart femte år. Från och med 96 år får du inbjudan varje år.

Lugn rörelse och stillhet

Vill du vara med på en heldag med mjuka kroppsövningar och meditationer som kan göras sittande, stående eller liggande? Välkommen att delta i Zhineng Qigong i Lilla Malma kyrka lördagen den 14 mars klockan 10–15. Kostnadsfritt, lunch ingår.

Anmälan senast 6 mars till Pamela Melin, 070-514 70 98.

Vårstädning på kyrkogårdarna

Sakta men säkert släpper kung Bore sitt grepp och våren kikar runt hörnet. Vaktmästarna kavlar upp ärmarna och gör sig redo för säsongen. Kyrkogårdarna ska städas, grus räfsas tillbaka till gångarna och rabatter och lådor förberedas för vårens penséer.

Vi vill gärna påminna er om att plocka bort gravlyktor och annat som kan vara i vägen för gräsklippning och grästrimning. Vi kommer även att plocka bort eventuella juldekorationer från minneslundar och askgravlunder.

Välkommen, vår!

Samtal om livets frågor

Nyfiken på de stora frågorna i livet och tron? Välkommen till Församlingshemmet den 11 mars, 8 april och 29 april klockan 18.30.

Vi tar del av föreläsningar, i form av korta filmer, ur Teo Talks och samtalar sedan fritt om tankar och frågor.

Kvällarna leds av Lena Fagéus, präst och initiativtagare till Teo Talks.

Läs mer på www.teotalks.se



Påskvandring

Välkommen att följa påskens händelser genom Påskvandring, på Palmsöndagen den 29 mars. Vi startar vid Församlingshemmet klockan 10 och avslutar i Lilla Malma kyrka.



Foto: Magnus Aronson / Ikon

Kalendarium MARS-MAJ

Söndag 1/3 11.00	Högmässa	Lilla Malma kyrka
Söndag 8/3 11.00	Högmässa	Lilla Malma kyrka
Söndag 8/3 16.00	Gudstjänst. Gospelkören	Dunker kyrka
Onsdag 11/3 18.30	Teo Talks	Församlingshemmet
Söndag 15/3 11.00	Högmässa Hosannakören	Lilla Malma kyrka
Söndag 22/3 11.00	Högmässa Damkör ur Kyrkokören	Lilla Malma kyrka
Onsdag 25/3 18.30	Musik samtal mässa	Lilla Malma kyrka
Söndag 29/3 10.00	Påskvandring	Församlingshemmet
Söndag 29/3 11.00	Högmässa. Barnkören och barngrupper.	Lilla Malma kyrka
Skärtorsdagen 2/4 18.00	Skärtorsdagsmässa	Lilla Malma kyrka
Långfredagen 3/4 11.00	Långfredagsgudstjänst	Lilla Malma kyrka
Påskdagen 5/4 11.00	Högmässa. Kyrkokören	Lilla Malma kyrka
Annandag påsk 6/4 11.00	Högmässa. Gospelkören och Hosannakören	Dunker kyrka
Onsdag 8/4 18.30	Teo Talks	Församlingshemmet
Söndag 12/4 11.00	Högmässa	Lilla Malma kyrka
Onsdag 15/4 18.30	Musik samtal mässa	Lilla Malma kyrka
Lördag 18/4 11.00	Mässa med konfirmation Gospelkören	Helgesta kyrka
Söndag 19/4 11.00	Högmässa	Lilla Malma kyrka
Söndag 26/4 11.00	Högmässa	Lilla Malma kyrka
Söndag 26/4 16.00	Musikgudstjänst Hosannakören	Dunker kyrka
Onsdag 29/4 18.30	Teo Talks	Församlingshemmet
Söndag 3/5 11.00	Högmässa. Gospelkören	Lilla Malma kyrka
Söndag 10/5 11.00	Högmässa	Lilla Malma kyrka
Torsdag 14/5 08.00	Friluftsgudstjänst	Ivars hage
Söndag 17/5 11.00	Högmässa	Lilla Malma kyrka
Pingstdagen 24/5 11.00	Högmässa	Lilla Malma kyrka
Söndag 31/5 11.00	Ekumenisk gudstjänst	Utanför Equmeniakyrkan
Söndag 31/5 16.00	Högmässa med kyrkoherdemottagning	Dunker kyrka



Equmeniakyrkan

MALMKÖPING

När fåglarna kvittrar

Varje dag blir det ljusare och ljusare och det är som att hela skapelsen sjuder av liv innan man knappt själv har vaknat.

Jesus påminner oss om allt det lilla som vi ibland förbiser. I Matteusevangeliet står det: *"Se på himlens fåglar. De sår inte och skördar inte och samlar inte i lador, men er himmelske Fader föder dem. Är inte ni värda mycket mer än de?"*

Jag förundras varje år av fåglar som återvänder och allt som spirar och gror på nytt. Det är verkligen ett vårtecken som gör mig glad och en stor tacksamhet väller över mig.

Låt oss stämma in i det kvittrret.

Om Gud har omsorg om fåglarna har han förstås också omsorg om oss människor. Vi som lever och verkar här. Vi får alla stanna upp och vara tacksamma, för nog har vi det



bra i jämförelse med de som drabbas av krig, svält och jordbävningar i världen. Låt oss vara tacksamma för den bygd vi lever i, de vi umgås med. Låt oss värna om varandra och bära varandra när inte heller vi har det lätt. Låt oss alla känna oss älskade av Skaparen själv. Jorden och allt den rymmer och alla som bor i den tillhör Herren. Så står det i en vers i Psaltarpsalmen 24.

Tänk att du och jag får vara en del av detta stora under!

Maria Öhrvall, diakon

SCOUTERNA

Varmt välkommen till scouterna onsdagar klockan 18.

LIVSMOD

Är du intresserad av att gå en kurs i att söka och finna livsmod? Hör av dig till oss.

UPPENBARELSEBOKEN

Vi läser och studerar den sista boken i Bibeln torsdagar ojämnta veckor klockan 13.00–14.30. Välkommen med!

Kalender

Lördag 28/2 16.00

Årsmöte.

Söndag 1/3 18.00

Taizé-gudstjänst. Anna och Ellen Berglund, violin. Maria Öhrvall m fl.

Söndag 15/3 11.00

Gudstjänst med nattvard. Ulrika Lindeblom, Maria Öhrvall.

Söndag 29/3 11.00

Gudstjänst. Maria Öhrvall. Sensångarna.

Torsdag 2/4 18.00

Getsemanekväll med nattvard vid brasan.

Lördag 11/4 9.00-13.00

Städdag.

Söndag 26/4 11.00

Gudstjänst. Maria Öhrvall, Ulrice Alm och Peter Richloow.

Söndag 10/5 11.00

Gudstjänst med nattvard. Maria Öhrvall.

Söndag 31/5 11.00

Ekumenisk gudstjänst utanför Edumeniakyrkan.

Alltid servering vid våra sammankomster.

Equmeniakyrkan Malmköping

Landsvägsgatan 47
642 60 Malmköping
0157-202 20

equmeniakyrkan.malmkopring@gmail.com

Bankgiro 611-4516
Swish 123 214 80 05

Församlingsföreståndare och diakon

Maria Öhrvall: 072-890 75 04

Vice församlingsföreståndare

Jan Andersson: 073-200 94 70

Scoutledare

Kristoffer Colling: 070-670 59 19

Ordförande

Britt-Marie Andersson: 076-849 10 00